
Smlouva č. 2020-3479 

I. Smluvní strany 

Objednatel (zadavatel) 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha  
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
ID DS: bjds93z 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu Praha, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupený: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba oprávněná k jednání   
ve věcech technických:  
Tel., email:  
   
 
a 
 
Poskytovatel (uchazeč)  
Název: M solutions SE 
Sídlo: Mařatkova 918/2, 14200 Praha 12 
IČO: 05859387 
DIČ: CZ05859387 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. H 1877 
Zastoupený: Miroslavem Radvanem, jednatelem 
Bankovní spojení: . 
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání 
ve věcech technických: Miroslav Radvan  
Telefon:  
E-mail:  
 
uzavřely tuto smlouvu (dále jen „smlouva“) podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ“) dle výsledku zadávacího postupu na veřejnou zakázku malého rozsahu „Sestava MT“         
– evidenční číslo: 19:11/2020/048 a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. 

II. Předmět smlouvy a rozsah plnění 

1. Předmětem smlouvy je dodávka 10 ks desktopů a monitorů vč. příslušenství (dále jen „zboží“). 
Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v nabídce, která je přílohou číslo 1. této 
smlouvy. 

2. Předmětem smlouvy je také závazek objednatele zaplatit za plnění dohodnutou cenu ve výši a 
způsobem dále stanovenými v této smlouvě. 

III. Místo a čas plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v článku II. odst. 1 smlouvy, a to 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Plnění bude předáno poskytovatelem a převzato objednatelem na základě předávacího 
protokolu oboustranně podepsaného osobami oprávněnými jednat ve věcech technických (viz čl. 
I této smlouvy), a to nejpozději do 21 dnů od data účinnosti této objednávky. 

3. Místem plnění je sídlo objednatele - Vojenské lesy a statky ČR, s.p., Pod Juliskou 1621/5, 
Dejvice, 160 00 Praha 6. 



strana 2 / 6 

IV. Cenová a platební ujednání 

1. Celková nabídková cena za realizaci plnění sjednané touto smlouvou je stanovena dle nabídky 
poskytovatele a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
jako cena maximální a platná po celou dobu platnosti smlouvy, zahrnuje veškeré přímé i 
nepřímé náklady poskytovatele spojené s realizací služeb. 

2. Celková nabídková cena je dohodnuta takto: 
cena v Kč bez DPH cena v Kč vč. DPH (21%) 

206.210,- 249.514,10 

3. DPH bude k ceně připočítána v sazbě platné ke dni převzetí a podepsání předávacího protokolu. 
4. Právo fakturovat za plnění vznikne poskytovateli dnem převzetí objednatelem a podepsáním 

předávacího protokolu pověřeným zástupcem objednatele. 
5. Daňový doklad (dále jen „faktura“) vyhotoví poskytovatel ve dvou výtiscích. Faktura musí 

obsahovat číslo této smlouvy a veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložena kopie 
předávacího protokolu potvrzeného pověřeným zástupcem objednatele. 

6. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání 
poskytovatelem. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu objednatele. Fakturovaná platba bude uhrazena na účet 
poskytovatele uvedený ve smlouvě. Stejný účet musí být uveden i na faktuře.  

7. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti uvedené v tomto článku, je objednatel oprávněn ji 
vrátit poskytovateli k opravě nebo doplnění. Poskytovatel fakturu opraví nebo doplní a zašle ji 
obratem zpět objednateli. V případě oprávněného vrácení faktury objednatelem běží lhůta 
splatnosti opravené nebo doplněné faktury znovu od počátku, tj. ode dne jejího opětovného 
doručení.   

8. Faktura bude poskytovatelem vystavena a zaslána k úhradě na adresu sídla objednatele: 
 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
 Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6  
 IČO 00000205, DIČ CZ00000205. 
9. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy. 

V. Práva a povinnosti obou stran 

1. Poskytovatel je povinen dodat zboží, které musí splňovat kvalitativní požadavky dle této 
smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen neprodleně vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění 
a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

3. Poskytovatel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a třetím osobám porušením 
povinností poskytovatele uvedených v této smlouvě nebo porušením právním předpisů a norem.  

4. Strany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za poskytovatele ve 
věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických (viz čl. I Smlouvy). 

5. Strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve věcech, 
které se týkají této smlouvy a její realizace, je osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
(viz čl. I Smlouvy). 

6. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé na 
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, nebo doporučenou poštou,             
e-mailem, na doručovací adresy dle této smlouvy. 



strana 3 / 6 

VI. Smluvní sankce 

1. Pro případ prodlení poskytovatele s předáním zboží vzniká poskytovateli povinnost uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH, a to za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tzn. že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po 
doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty jednou smluvní stranou vůči druhé smluvní 
straně. 

4. Objednatel musí poskytovateli oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady škody. 
Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s odkazem na 
příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu nebo náhradu 
škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady, přičemž poskytovatel 
souhlasí, aby objednatel určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo náhradu škody, na níž mu 
vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce poskytovatele 
vůči objednateli. Pokud by nedošlo k tomuto započtení v plném rozsahu, zavazuje se 
poskytovatel k doplacení dlužné částky, a to do 14 kalendářních dnů ode dne převzetí 
písemného oznámení objednatele.   

5. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ, a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinností poskytovatele nemá vliv na právo objednatele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti poskytovatele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

VII. Odpovědnost a záruka 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení, za vady a za škody, tak jak tyto druhy 
odpovědnosti vyplývají ze smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost dodávaného zboží a to v délce 24 měsíců 
ode dne předání zboží na základě předávacího protokolu potvrzeného pověřeným zástupcem 
Objednatele. 

3. Objednatel je povinen vady zboží oznámit (reklamovat) prodávajícímu bez zbytečného odkladu 
po zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto 
vady patrné v době dodání. 

4. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou Poskytovateli 
následně doručeny písemně společně s uplatněním práva Objednatele z odpovědnosti 
Poskytovatele za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxu či e-mailu. 
Poskytovatel se zavazuje vyřídit reklamaci (např. formou provedení opravy) nejpozději do 15 
pracovních dnů od písemného uplatnění práva z odpovědnosti za vady, resp. od uplatnění práv 
plynoucích ze záruky za jakost poskytnuté Poskytovatelem, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

VIII. Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od této smlouvy nebo její části pro její podstatné 

porušení. 
2. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují především: 

a) prodlení sjednaného termínu plnění dle čl. III déle než 10 dnů, 
b) nebude poskytovatelem dodána byť jen část plnění ve smluvené kvalitě, či v kvalitě pro 

plnění obvyklé, 
c) postupuje-li poskytovatel při provádění plnění v rozporu s ujednáními této smlouvy, 

s pokyny oprávněného zástupce objednatele, či s právními předpisy, 
d) prodlení objednatele se zaplacením faktury po dobu delší než 21 dnů. 



strana 4 / 6 

3. V případě odstoupení od smlouvy nebo její části je odstupující strana své odstoupení povinna 
písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. Bez těchto náležitostí je 
odstoupení od smlouvy neplatné. 

4. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemné své závazky 
a pohledávky vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání 
vzájemných závazků přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně 
vypořádání smluvních pokut, sankcí a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. Práci 
nedokončenou nebo práci do výše uvedené čtrnáctidenní lhůty poskytovatelem nepředanou, 
objednatel poskytovateli nehradí. 

5. Objednatel uhradí poskytovateli skutečně vynaložené a řádně doložené náklady ke dni zániku 
smlouvy a poskytovatel předá objednateli všechny výsledky plnění díla. 
 

IX. Ostatní ujednání 
1. Užívací právo k předmětu plnění vzniká objednateli dnem jeho převzetí a podepsáním 

předávacího protokolu. 
2. Nebezpečí škody přechází na objednatele dnem převzetí plnění.     
3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně závazné 

právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, 
ISO 14001 a OHSAS 18001. Poskytovatel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy 
objednatele v oblasti EMS a SMS seznámen, což podpisem smlouvy stvrzuje. Poskytovatel a další 
osoby pracující ve prospěch poskytovatele jsou povinni řídit se pokyny odpovědných 
zaměstnanců objednatele.  

4. Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost 
takové škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy. 

5. Objednatel neodpovídá za škody, které poskytovatel způsobí při plnění podle této smlouvy nebo 
při plnění v rozporu s ní.  



strana 5 / 6 

X. Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně dodatků vyžaduje uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto uveřejněním
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po uzavření smlouvy.
Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak,
že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez
zbytečného odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.

2. Účinnost této smlouvy nastává uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu.
4. Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně

neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu
chybějícího či nahrazovaného ustanovení.

5. Změny této Smlouvy lze provést po předchozí vzájemné dohodě, a to pouze formou písemných,
číselně označených, dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
7. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem Smlouvy seznámeny, že Smlouvu

uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz těchto skutečností připojují své podpisy.

Za objednatele: 

V Praze dne …………………………… 

……………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

Ing. Petr Král 
ředitel 

Za poskytovatele: 

V ……………………… dne …………………… 

……………………………………………… 
M solutions SE 

Miroslav Radvan 
jednatel 

20.10.2020 20.10.2020



strana 6 / 6 

Příloha č. 1 – Nabídka 
 

 


	2. Poskytovatel poskytuje Objednateli záruku za jakost dodávaného zboží a to v délce 24 měsíců ode dne předání zboží na základě předávacího protokolu potvrzeného pověřeným zástupcem Objednatele.
	3. Objednatel je povinen vady zboží oznámit (reklamovat) prodávajícímu bez zbytečného odkladu po zjištění vad, resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto vady patrné v době dodání.
	4. Oznámení (reklamaci) vad lze provést telefonicky s tím, že vytýkané vady budou Poskytovateli následně doručeny písemně společně s uplatněním práva Objednatele z odpovědnosti Poskytovatele za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxu ...
	VIII. Odstoupení od smlouvy

		2020-10-20T12:33:39+0200
	Unknown signer 426173537b6bad24ce803df7cee30c8e874c9920




